
Pagina 1 di 2 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo “E. Mattei” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I° grado 

Via Roma, 27      30020-MEOLO (VE) 
Tel. 0421/345042 –  FAX 0421/345394 e-mail veic80600p@istruzione.it 

Cod. VEIC 80600P    C.F. 84002100273 
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

Alla ditta Design & Consulting 
 
Prot. N. 4549                         Meolo,  26 settembre 2016 

CUP: H36J15000560007  CIG Z4A1B52CEC 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Istituto Comprensivo “E. Mattei”  

 

VISTO il  R.D 18 novembre 923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTA la Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 8/14 del 4 novembre 2015, con la quale è stato approvato il POF 

per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO il Regolamento d’Istituto aggiornato il 4/02/2016 con delibera n. 3/31 del Consiglio d’Istituto, 

contenente al titolo XVIII “Attività Negoziale” le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID\1773 del 20 gennaio 2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/22 del 14 dicembre 2015, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTO che il progetto di realizzazione e potenziamento delle reti LAN/WLAN per i tre plessi previsti è stato 

interamente realizzato; 

VISTO che con i fondi residui è stata espletata la RDO n. 1303059 del 3/08/2016 per l’acquisto di attrezzature 



Pagina 2 di 2 

 
 

informatiche destinate alla didattica aggiudicata alla ditta Design & Consulting di Noale ; 

CONSIDERATO che sono ancora disponibili  fondi residui per l’acquisto di forniture, pari a € 752,24, relativi al 

progetto 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-234 derivanti dalle seguenti operazioni: € 382,24 residui 

della RDO 1303059 del 3/08/2016 e € 370,00 dal giroconto delle spese per “piccoli 

adattamenti edilizi” non necessarie 

RITENUTO utilizzare la procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO alla ditta Design & al fine di sfruttare tutti i fondi 

disponibili per l’acquisto del seguente materiale: 

 

 

CONSIDERATA    la scadenza perentoria del progetto entro il 30 ottobre 2016 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’utilizzo della procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi del D. Lgs 50/2016, e del D. I. 44/2001, alla ditta 

Design & Consulting di Noale, già aggiudicataria della RDO 1303059, alle stesse condizioni della succitata RDO, per la 

fornitura delle attrezzature informatiche indicate nell’elenco seguente, destinate alla didattica per l’apprendimento delle 

competenze chiave informatiche. 

Tipologia PREZZO COMPLESSIVO IVA INCLUSA 

 

PC Desktop SHC Processore ACAD- i5 + 

9H.L6XLA.DBE 

Formato PC MINI TOWER CPU I5-6400 

RAM 4 GB DDR4 2133 MHz HDD 500 GB 

SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 

PROFESSIONAL NATIONAL ACADEMIC 

DVD CARD READER 4 USB 3.1 5 USB 2.0 

USCITE VIDEO VGA – HDMI COM 

(interna) CHIPSET H110 GARANZIA 3 

ANNI ON SITE. 

TASTIERA E MOUSE 

 

Monitor 21,5” con casse integrate BENQ 

GL2250HM  

LED – 16:9 – 2 ms- angolazione del 

display regolabile – 1920x1080 – 16.7 

milioni di colori – 250 cd/m2 – 

12,000,000:1 – Full HD – Altoparlanti – 

DVI-HDMI-VGA-30W- Nero – ENERGY 

STAR 5.1, TCO Displays 5.0, INCLUSO 

CAVO HDMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 644,60 

 

Art. 5 Tempi di esecuzione 

La fornitura e messa in opera richiesta (CONSEGNA, INSTALLAZIONE E COLLAUDO) dovrà essere realizzata entro e non oltre il 

15/10/2016. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Marina DRIGO 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DL 82/2005 e norme correlate 


